

# Wiadomości

Piątek, 6 grudnia 2019

## Tradycja, kultura i historia Ochotnicy i Tylmanowej w nowej odsłonie

W ramach realizowanych w tym roku w Gminie Ochotnica Dolna projektów **powstały trzy strony internetowe**, do odwiedzania których serdecznie zapraszamy:

[www.gorczańskiesmaki.pl](http://www.gorczańskiesmaki.pl)

[www.kongreskulturygorczańskiej.pl](http://www.kongreskulturygorczańskiej.pl)

[www.sładamipamieci.pl](http://www.sładamipamieci.pl)

Strona [gorczańskiesmaki.pl](http://www.gorczańskiesmaki.pl) powstała w ramach operacji **„Ochotnica & Tylmanowa - Kuchnia Regionalna Górali Gorczańskich”**. Była jednym z elementów zadania i jest ściśle powiązana z książką kulinarną „Dawna kuchnia górali gorczańskich. Ochotnica Dolna - Ochotnicy Górna - Tylmanowa”. Na stronie umieszczone zostały m. in. przepisy kulinarne - te same, które zostały opublikowane w książce. Są również zamieszczone videoblogi, w których zostały zaprezentowane instrukcje przyrządzania posiłków.

Witryna [kongreskulturygorczańskiej.pl](http://www.kongreskulturygorczańskiej.pl) powstała w ramach Programu **„EtnoPolska 2019”** dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury. Strona jest powiązana z publikacją „Z zamiłowania do sztuki i tradycji. Pasje i talenty górali gorczańskich”. Znajdują się tutaj sylwetki twórców ludowych wraz z ich pracami, stare sprzęty, nagrania muzyczne z Gorców w wykonaniu m. in. Hajnicy, Belkotów, Wstonzecek i Spod Gorca oraz informacje o projekcie realizowanym przez Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej.

Ostatnia strona, to strona projektu realizowanego w ramach Programu **„Koalicja dla Niepodległej”** - [sładamipamieci.pl](http://www.sładamipamieci.pl). Strona zawiera informacje o miejscach pamięci ważnych historycznie znajdujących się w Tylmanowej i Ochotnicy. Jest powiązana z punktami w terenie wyznaczonymi za pomocą słupków, które tworzą ścieżkę edukacyjno - historyczną „Śladami pamięci”. Drewniane słupki mają wyryte oznaczenia - skróty miejscowości: **OD** oznacza Ochotnicę Dolną, **OG** - Ochotnicę Górną, a **T**- Tylmanową. Na stronie internetowej można znaleźć szczegółowe opisy miejsc wraz ze zdjęciami. W dolnej części słupka znajduje się kod do gry terenowej, zaś zeskanowany ze strony internetowej kod QR doprowadzi za pomocą telefonu komórkowego do wybranego miejsca historycznego.

Po szczegółowe informacje o lokalnych twórcach i ich dziełach, muzyce z Gorców, eksponatach używanych w przeszłości, smacznych daniach kuchni gorczańskiej i miejscach ważnych historycznie dla Ochotnicy i Tylmanowej odsyłamy do nowopowstałych stron internetowych.

